
MUNICIPALIDAD DE

üREQUINOA

DEcREro ALcALDtcto N" 2613
AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,

0 7 I'l0t/ ?022

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedimientos Administrat¡vos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" l del Ministerio del lnterior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecáa 72.\7.2021 que Aprueba Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO:

a. En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 528 de fecha

24.70.2022, mediante el cual se solicita efectuar devolución por un monto total de S 41 .479.- a

nombre del Sr. William Muñoz Vásquez, monto recaudado por concepto de pago de permisos de

circulación año 2019 de PPU HS*2537-6, Fondos de Terceros a municipalidad de Pelluhue. No

obstante, en consideración que la municipalidad de Pelluhue informó sobre la deuda original de

la placa patente mencionada correspondiente año 2020 y 2027, se realizó el ingreso del monto

señalado a través de la cuenta "Otros" 115.08.99.999., con fecha 12.10.2022 Orden de lngreso

N" 1.1s27-297.

DECRETO:

1. AUTORIZASE Devolución por un monto total de 5 47.479.- a don William Muñoz Vásquez,

Rut. 16.463.165-6, por pago de Permisos de Circulación año 201.9, por concepto de Fondos a

Terceros de la PPU HS*2537-6 de Requínoa.

2. IMPUTESE el gasto con cargo a la Cuenta Municipal 215.26.01.000. "Devoluciones Gestión

lnterna", de Presu p u es Municipalvigente

ANóTESE, coMUNíQUESE, PU LÍQU ES E Y ARcH íVESE.

MARTA

SE

VIL BELLO o ALD IVIA ECINOS

ETAR ALCAL E

Y,Y##I::
ffi,,Bl

- Direcc. Adm. y Finanzas.

- Oficina de Pa rtes.
- Depto. de Rentas.

- Archivo.

oz
5
o
IJJ
d.
t¡o
6
o
J
o-
g
z
l

AtDE

¡!rl

a
,/,

^<


